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KẾ HOẠCH
Tổ chức tập huấn trực tuyến triển khai phần mềm đánh giá mức độ 

chuyển đổi số (DTI) năm 2025 đối với các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT

Căn cứ Quyết định số 4725/QĐ-BGDĐT ngày 30/12/2022 của Bộ GDĐT về 
Ban hành Bộ chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số của cơ sở giáo dục phổ thông 
và giáo dục thường xuyên (sau đây gọi chung là Bộ chỉ số),

Căn cứ Thỏa thuận hợp tác toàn diện số 001/2025/TTHTTD/SGD-VIETTEL 
ngày 10/9/2025 giữa Sở GDĐT Hưng Yên và Viettel Hưng Yên

Căn cứ Công văn số 1180/SGDĐT ngày 29/09/2025 của Sở GDĐT về việc 
Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ ứng dụng CNTT, CĐS và thống kê giáo dục năm 
học 2025 – 2026,

Căn cứ Kế hoạch số 02/KH-SGDĐT ngày 08/01/2026 của Sở GDĐT Hưng 
Yên về việc thực hiện chuyển đổi số ngành Giáo dục và Đào tạo năm 2026,

Căn cứ Kế hoạch số 13/KH-SGDĐT ngày 20/01/2026 của Sở GDĐT Hưng 
Yên về việc Triển khai thực hiện và đánh giá (bổ sung) về mức độ chuyển đổi số 
trong các cơ sở giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên năm 2025,

Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch tổ chức tập huấn trực tuyến 
hướng dẫn sử dụng Phần mềm đánh giá mức độ chuyển đổi số (DTI) năm 2025 
như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Trang bị kỹ năng sử dụng phần mềm Hệ thống đánh giá mức độ chuyển đổi 

số giáo dục (vnEdu DTI) do Viettel cung cấp để thực hiện việc tự đánh giá, chấm 
điểm chỉ số chuyển đổi số năm 2025.

- Đảm bảo việc đánh giá DTI được thực hiện thống nhất, minh bạch, có minh 
chứng số hóa, thay thế phương pháp báo cáo thủ công.

- Nâng cao nhận thức và kỹ năng quản trị dữ liệu số cho cán bộ quản lý và 
cán bộ phụ trách chuyển đổi số tại các đơn vị.

2. Yêu cầu
- 100% các đơn vị trực thuộc Sở tham gia tập huấn đầy đủ, đúng thành phần.
- Viettel Hưng Yên đảm bảo hạ tầng đường truyền, phần mềm hoạt động ổn 

định và cử giảng viên có kinh nghiệm để hướng dẫn.
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II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN
1. Nội dung tập huấn
- Giới thiệu tổng quan về Bộ chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số ngành 

giáo dục năm 2025.
- Hướng dẫn quy trình nghiệp vụ trên phần mềm: Đăng nhập, khai báo số 

liệu, tải minh chứng, tự đánh giá và gửi báo cáo thẩm định.
- Thực hành trực tiếp trên hệ thống phần mềm vnEdu DTI.
- Giải đáp, tháo gỡ vướng mắc kỹ thuật.
2. Hình thức tập huấn
Trực tuyến (Online): Qua nền tảng Zoom Meeting do Viettel Hưng Yên 

cung cấp hạ tầng kỹ thuật.
3. Thời gian (Dự kiến)
- Thời lượng: 01 buổi.
- Thời gian: Từ 13h30, ngày 27 tháng 01 năm 2026 (thứ Ba).
 (Lưu ý: Các đơn vị thực hiện kiểm tra đường truyền (Test) từ 12h30-13h30 

cùng ngày).
III. THÀNH PHẦN THAM DỰ
1. Tại điểm cầu Sở GDĐT (Trung tâm):
- Địa điểm: Hội trường A – Cơ quan Sở GDĐT, 603 đường Nguyễn Văn 

Linh, Phường Phố Hiến, tỉnh Hưng Yên.
- Thành phần: 
+ Sở GDĐT: Lãnh đạo Sở (Ban chỉ đạo CĐS ngành); Lãnh đạo và chuyên 

viên các đơn vị thuộc Sở; Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo chuyển đổi số ngành GDĐT.
+ Viettel Hưng Yên: Lãnh đạo và đội ngũ giảng viên, kỹ thuật viên hỗ trợ.
2. Tại điểm cầu các đơn vị trực thuộc (Trường THPT, Trung tâm 

GDNN-GDTX...):
- Đại diện Lãnh đạo đơn vị.
- Cán bộ phụ trách công nghệ thông tin/Chuyển đổi số.
- Cán bộ phụ trách công tác thi đua, thống kê của đơn vị.
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Văn phòng Sở
- Chủ trì, phối hợp với Viettel Hưng Yên xây dựng nội dung, chương trình 

chi tiết; ban hành công văn triệu tập.
- Phối hợp tạo lập tài khoản cho các đơn vị trên hệ thống phần mềm DTI 

trước thời gian tập huấn.
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- Theo dõi, điểm danh và tổng hợp kết quả tham gia tập huấn.
2. Viettel Hưng Yên (Đơn vị phối hợp)
- Cung cấp miễn phí hệ thống phần mềm đánh giá mức độ chuyển đổi số 

(vnEdu DTI) theo thỏa thuận hợp tác.
- Cử giảng viên, chuẩn bị tài liệu, slide bài giảng, video hướng dẫn sử dụng 

và trực tiếp giảng dạy tại buổi tập huấn.
- Đảm bảo hạ tầng phòng họp trực tuyến (Zoom/Meeting) và hỗ trợ kỹ thuật 

trong suốt quá trình diễn ra hội nghị.
3. Các đơn vị trực thuộc Sở
- Chuẩn bị phòng họp trực tuyến, máy tính có kết nối Internet, loa, mic đảm 

bảo chất lượng.
- Yêu cầu cán bộ tham dự chuẩn bị sẵn máy tính cá nhân và các số liệu minh 

chứng giả định để thực hành ngay trên phần mềm.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tập huấn trực tuyến triển khai phần mềm đánh 
giá mức độ chỉ số chuyển đổi số năm 2025. Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực 
hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc các đơn vị báo cáo 
về kịp thời Sở GDĐT qua phòng Văn phòng Sở (đồng chí Trần Văn Dũng) để 
được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Sở; 
- Các đơn vị thuộc Sở;
- Các đơn vị trực thuộc Sở
- Viettel Hưng Yên (để phối hợp)
- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Minh Trí
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